
 

2008 年 10 月 20 日  

報道資料  

 

ゲーム産業における新卒開発者人材育成事業報告書 

公開のお知らせ 
  

(社)ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｴﾝﾀｰﾃｲﾝﾒﾝﾄ協会 

 

社団法人コンピュータエンターテインメント協会人材育成委員会では、ゲーム産業における新卒開

発者人材育成事業報告書を協会ホームページにて公開いたしました。あわせて、本事業で実施い

たしましたゲームメーカ 23 社へのヒアリング調査結果を公開いたしました。 

 

本報告書の作成では、新たに人材育成分科会を組織し、従来の人材育成委員である会員の専門学

校に加え、メーカ、大学の有識者に参加いただきました。 

 

2007 年 6 月 10 日に当協会ではゲーム開発従事者向けとして、開発者のキャリア、マネジメン

トに関する調査、今後必要となるスキルの調査・分析等をまとめ、公開致しました。 

このたびの報告書ではこれからゲーム業界を目指す学生、教員に向けて、ゲーム業界で求めら

れるスキルや採用に関する調査をまとめております。 

 

本報告書ではゲーム業界を目指す学生、生徒の皆様に業界が求める人材像を伝え、ゲーム業界へ

の興味を喚起するとともに、業界を目指す学生のレベルを向上させ、世界に通用するゲーム開発の技

術を維持、向上させることを目的としています。 

 

なお、当協会では本報告書の公開に伴い、学生の皆様を対象とした講演を行う予定です。 

講演日程、詳細については、後日協会ホームぺージにてお知らせいたします。 

 

 当委員会ではゲーム産業の人材育成に一層取り組み、当産業の発展に貢献して参りますので、

皆様のご支援ご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

ゲーム産業における新卒開発者人材育成事業報告書はこちらをご覧ください。 

http://www.cesa.or.jp/per/ 

 

 

ゲーム産業における新卒開発者人材育成事業報告書に関するお問い合わせ先 

社団法人コンピュータエンターテインメント協会 事務局 

住所：〒105-0003 東京都港区西新橋 1-22-10 西新橋アネックス 3階 

電話：03-3591-9151/ FAX:03-3591-9152 /e-mail:info@cesa.or.jp 

 

 

http://www.cesa.or.jp/per/

